CATÁLOGO
Transformar  a México
a través de la energía solar 2023
C
o
n
te
n

DE AMPERAJE EN SERIE 25A
HALF CELL 144 CELDAS MONO PERC
8
El inversor de red transforma la electricidad proveniente
de los módulos fotovoltaicos, convirtiendo la corriente directa
en corriente alterna y así poder trabajar en conjunto con la red.
INVERSORES
Y MICROINVERSORES
CLAVE MODELO
POTENCIA
DE
SALIDA
CERTIFICADOS
VOLTAJE
DE RED
PV-IN-38-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 3.8K 1F 240V 3,800 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-05-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 5K 1F 240V 5,000 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-06-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 6K 1F 240V 6,000 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-76-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 7.6K 1F 240V 7,600 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-82-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 8.2K 1F 240V 8,200 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-10-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 10K 1F 240V 10,000 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-114-FRP         FRONIUS PRIMO 11.4, 1F 220V 11,400 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-125-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 12.5K 1F 240V 12,500 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-15-FRP         INV RED FRONIUS PRIMO 15K 1F 240V 15,000 W FIDE/UL/IEEE 220V monofásico
CLAVE MODELO
POTENCIA
DE
SALIDA
CERTIFICADOS
VOLTAJE
DE RED
PV-IN-10WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 10K 3F 240V 10,000 W UL/IEEE 220V trifasico
PV-IN-12WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 12K 3F 240V 12,000 W UL/IEEE 220V trifasico
PV-IN-15-FRS INV RED FRONIUS SYMO 15K 3F 240V 15,000 W UL/IEEE 220V trifásico
PV-IN-15WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 15K 3F 480V 15,000 W UL/IEEE 480V trifasico
PV-IN-20WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 20K 3F 480V 20,000 W UL/IEEE 480V trifasico
PV-IN-227WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 22.7K 3F 480V 22,700 W UL/IEEE 480V trifasico
PV-IN-24WA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 24K 3F 480V 24,000 W UL/IEEE 480V trifásico
CLAVE MODELO
POTENCIA
DE
SALIDA
CERTIFICADOS
VOLTAJE
DE RED
PV-IN-3.8L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 3.8K 1F 240V LT 3,800W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-5L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 5K 1F 240V LT 5,000 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-6L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 6K 1F 240V LT 6,000 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-7.6L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 7.6K 1F 240V LT 7,600 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-8.2L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 8.2K 1F 240V LT 8,200 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-10L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 10K 1F 240V LT 10,000 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-11.4L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 11.4K 1F 240V LT 11,400 W UL/IEEE 220V monofásico
PV-IN-15L-FRP INV RED FRONIUS PRIMO 15K 1F 240V LT 15,000 W UL/IEEE 220V monofásico
CLAVE MODELO
POTENCIA
DE
SALIDA
CERTIFICADOS
VOLTAJE
DE RED
PV-IN-10LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 10K 3F 240V LT 10,000 W UL/IEEE 220V trifásico
PV-IN-12LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 12K 3F 240V LT 12,000 W UL/IEEE 220V trifásico
PV-IN-15L-FRS FRONIUS SYMO 15.0, 3F 220V LITE 15,000 W UL/IEEE 220V trifasico
PV-IN-15LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 15K 3F 480V LT 15,000 W UL/IEEE 480V trifasico
PV-IN-20LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 20K 3F 480V LT 20,000 W UL/IEEE 480V trifásico
PV-IN-227LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 22.7K 3F 480V LT 22.700 W UL/IEEE 480V trifásico
PV-IN-24LA-FRS INV RED FRONIUS SYMOADV 24K 3F 480V LT 24.000 W UL/IEEE 480V trifásico
9
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
S5
PV-IN-5S8K1F-SL INV RED SOLIS S5 8K 1F 220V CD 8,000 W 220V Monofásico 98.00% 3 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S10K1F-SL INV RED SOLIS S5 10K 1F
220V CD 10,000 W 220V Monofásico 98.00% 2 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-3PS5-SL INV RED SOLIS S5 10K 3F
220V CD 10,000 W 220V trifásico 98.00% 2 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S15K3F-SL INV RED SOLIS S5 15K 3F
220V CD 15,000 W 220V trifásico 97.80% 3 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S15K-SL INV RED SOLIS S5 15K 3F
480V CD 15,000 W 480V trifásico 98.60% 2 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-20S5-SL INV RED SOLIS S5 20K 3F
480V CD 20,000 W 480V trifásico 96.80% 2 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S20K3F-SL INV RED SOLIS S5 20K 3F
220V CD 20,000 W 220V trifásico 97.80% 3 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S30K3F-SL INV RED SOLIS S5 30K 3F
220V CD 30,000 W 220V trifásico 98.40% 4 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S40K3F4-SL INV RED SOLIS S5 40K 3F
480V CD 40,000 W 480V trifásico 98.90% 4 UL/ IEEE/ FIDE
PV-IN-5S60K3F4-SL INV RED SOLIS S5 60K 3F
480V CD 60,000 W 480V trifásico 98.70% 6 UL/ IEEE
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
5G SERIES
PV-IN-15K5GD-SL INV RED SOLIS 5G 15K 3F
220V CD 15,000W 220V trifásico 98.80% 3 UL / IEC
PV-IN-50KLV-SL INV RED SOLIS 5G 50K 3F
220V CD 50,000W 220V trifásico 98.10% 6 UL / IEC
PV-IN-60LV-SL INV RED SOLIS 5G 60K 3F
220V CD 60,000W 220V trifásico 98.50% 8 UL / IEC
PV-IN-80K-SL INV RED SOLIS 5G 80K 3F
480V CD 80,000W 480V trifásico 98.70% 9 UL / IEC
PV-IN-90K-SL INV RED SOLIS 5G 90K 3F
480V CD 90,000W 480V trifásico 99.00% 10 UL / IEC
PV-IN-100K-SL INV RED SOLIS 5G 100K 3F
480V CD 100,000W 480V trifásico 99.00% 10 UL / IEC
PV-IN-124-SL INV RED SOLIS 5G 124K 3F
480V CD 124,000W 480V trifásico 99.00% 10 UL / IEC
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
S6
PV-IN-1S6-SL INV RED SOLIS S6 1K 1F 110V CD 1,000W 110V Monofásico 97.00% 1 UL / IEC
PV-IN-1S62-SL INV RED SOLIS S6 1K 1F 220V CD 1,000W 220V Monofásico 96.60% 1 UL / IEC
PV-IN-2S6-SL INV RED SOLIS S6 2K 1F 220V CD 2,000W 220V Monofásico 97.10% 1 UL / IEC / FIDE
PV-IN-25S62-SL INV RED SOLIS S6 2.5K 1F220V CD 2,500W 220V Monofásico 97.30% 2 UL / IEC / FIDE
PV-IN-3S6-SL INV RED SOLIS S6 3K 1F 110V CD 3,000W 110V Monofásico 97.30% 2 UL / IEC / FIDE
PV-IN-36S6-SL INV RED SOLIS S6 3.6K 1F
220V CD 3,600W 220V Monofásico 97.30% 1 UL / IEC / FIDE
PV-IN-5S6-SL INV RED SOLIS S6 5K 1F 220V CD 5,000W 220V Monofásico 97.70% 2 UL / IEC / FIDE
PV-IN-6S6-SL INV RED SOLIS S6 6K 1F 220V CD 6,000W 220V Monofásico 97.70% 2 UL / IEC / FIDE
CLAVE MODELO

220V KTL3-XL 25,000W 220V trifásico 98.8% 3 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL330-GW INV RED GROWATT MAC 30K 3F
220V KTL3-XL 30,000W 220V trifásico 98.8% 3 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL336-GW INV RED GROWATT MAC 36K 3F
220V KTL3-XL 36,000W 220V trifásico 98.8% 3 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KT350-GW INV RED GROWATT MAC 50K 3F
480V CM TL3 50,000W 480V trifásico 98.8% 3 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL370-GW INV RED GROWATT MAC 70K 3F
480V KTL3-XL 70,000W 480V trifásico 98.8% 3 UL / IEC / IEEE
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
MIC
PV-IN-TL20X-GW INV RED GROWATT MIC 2K 1F
220V TL-X 2,000W 220V monofásico 97.40% 1 UL / IEC / IEEE/FIDE
PV-IN-TL25X-GW INV RED GROWATT MIC 2.5K 1F
220V TL-X 2,500W 220V monofásico 97.6% 1 UL / IEC / IEEE/FIDE
PV-IN-TL30X-GW INV RED GROWATT MIC 3K 1F
220V TL-X 3,000W 220V monofásico 97.6% 1 UL / IEC / IEEE/FIDE
PV-IN-TL33X-GW INV RED GROWATT MIC 3.3K 1F
220V TL-X 3,300W 220V monofásico 97.6% 1 UL / IEC / IEEE/FIDE
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
MAX
PV-IN-KTL3-60-GRW INV RED GROWATT MAX 60K 3F
220V KTL3 60,000 W 220V trifásico 98.80% 6 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL3-75-GRW INV RED GROWATT MAX 75K 3F
220V KTL3 75,000 W 220V trifásico 98.80% 7 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL3-124-GRW INV RED GROWATT MAX 124 3F
480V KTL3 124,000 W 480V trifásico 99.00% 8 UL / IEC / IEEE
PV-IN-KTL3-150-GRW INV RED GROWATT MAX 150 3F
480V KTL3 150,000 W 480V trifásico 99.00% 8 UL / IEC / IEEE
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
MIN
PV-IN-MTM36-GW INV RED GROWATT MIN 3.6K 1F
220V TL-X CM 3,600W 220V monofásico 98.20% 2 UL / IEC / IEEE/ FIDE
PV-IN-MLX42-GW INV RED GROWATT MIN 4.2K 1F
220V TL-X CM 4,200W 220V monofásico 98.40% 2 UL / IEC / IEEE/ FIDE
PV-IN-MLX46-GW INV RED GROWATT MIN 4.6K 1F
220V TL-X CM 4,600W 220V monofásico 98.40% 2 UL / IEC / IEEE/ FIDE
PV-IN-MLX5-GW INV RED GROWATT MIN 5K 1F
220V TL-X CM 5,000W 220V monofásico 98.40% 2 UL / IEC / IEEE/ FIDE
PV-IN-MLX6-GW INV RED GROWATT MIN 6K 1F
220V TL-X CM 6,000W 220V monofásico 98.40% 2 UL / IEC / IEEE/ FIDE
PV-IN-MTM8-GW INV RED GROWATT MIN 8K 1F
220V TL-X CM 8,000W 220V monofásico 99.50% 2 UL / IEC / IEEE
PV-IN-MTM9-GW INV RED GROWATT MIN 9K 1F
220V TL-X CM 9,000W 220V monofásico 98.10% 3 UL / IEC / IEEE
PV-IN-MTM10-GW INV RED GROWATT MIN 10K 1F
220V TL-X CM 10,000W 220V monofásico 98.10% 3 UL / IEC / IEEE
CLAVE MODELO
ACC
PV-ACC-SEM22-100-

GRW
ACC GROWATT SEM 1MW
480VAC
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED CERTIFICADOS
THOR PV-AUTO-THOR-GW CARGADOR GROWATT AUTO THOR AS-P US 12,000 W 240V UL
CLAVE MODELO
POTENCIA
DE
SALIDA
CERTIFICADOS
VOLTAJE
DE RED
PV-IN-5K1P-HUA INV RED HUAWEI SUN600 5K 1F 220V LT 5,000 W IEEE 220V monofásico
PV-IN-6K1P-HUA INV RED HUAWEI SUN600 6K 1F 220V LT 6,000 W IEEE 220V monofásico
PV-IN-20K3P-HUA INV RED HUAWEI SUN2000 20K 3F 220V 20,000 W IEEE 220V trifásico
PV-IN-40K3P-HUA INV RED HUAWEI SUN2000 40K 3F 480V 40,000 W IEEE 480V trifásico
PV-IN-100K3P-HUA INV RED HUAWEI SUN2000 100K 3F 480V 100,000 W IEEE 480Vfásico
11
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
MI
PV-IN-7001-HYM MICRO INV HOYMILES MI 700W
1F 110V 700 W 110V monofásico 95.00% 2 UL
PV-IN-7002-HYM MICRO INV HOYMILES MI 700W
1F 220V 700 W 220V monofásico 96.70% 2 UL
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
HMS
PV-IN-1000-HYM MICRO INV HOYMILES HMS
1000W 1F 220V 1,000 W 220V monofásico 96.50% 2 UL / FIDE
PV-IN-2000-HYM MICRO INV HOYMILES HMS
2000W 1F 220V 2,000 W 220V monofásico 99.80% 4 UL / FIDE
CLAVE MODELO POTENCIA
DE SALIDA VOLTAJE DE RED EFICIENCIA NO.
MPPTS CERTIFICADOS
HM PV-IN-1500-HYM MICRO INV HOYMILES HM 1500W
1F 220V 1,500 W 220V monofásico 96.60% 2 UL / FIDE
Accesorios
CLAVE DESCRIPCIÓN
PV-MON-SMTL-HUA ACC HUAWEI MONITOREO SMART-

inversor de red convencional, dando así la alterna-
tiva de tener un respaldo de energía eléctrica en
baterías de litio para su uso en cualquier momento.
Sistemas Híbridos
CLAVE MODELO VOLTAJE DE RED
AUTOTRANSFORMADOR PV-ACC-TRNS-SL AUTOTRANSFORMADOR ATR 6K 240 A 110V  240/120V
CLAVE MODELO
POTENCIA DE
SALIDA
VOLTAJE DE RED EFICIENCIA
NO.
MPPTS
CERTIFICADOS
HÍBRIDOS
PV-INH-1P5-SL INV HIB SOLIS 5G 5K 1F 220V 5,000 W 110 / 220V Monofásico 97.60% 3 UL
PV-INH-1P76-SL INV HIB SOLIS 5G 7.6K 1F 220V 7,600 W 110 / 220V Monofásico 97.60% 4 UL
PV-INH-1P10-SL INV HIB SOLIS 5G 10K 1F 220V 10,000 W 110 / 220V Monofásico 97.60% 4 UL
PV-INH-1P5S5-SL INV HIB SOLIS S6 5K 1F 220V 5,000 W 110 / 220V Monofásicoo 98.00% 2 UL
PV-INH-1P8S5-SL INV HIB SOLIS S6 8K 1F 220V 8,000 W 110 / 220V Monofásico 98.00% 2 UL
PV-INH-1P114S5-SL INV HIB SOLIS S6 11.4K 1F 220V 11,400 W 110 / 220V Monofásico 98.00% 2 UL
CLAVE MODELO
POTENCIA DE
SALIDA
VOLTAJE DE RED EFICIENCIA
NO.
MPPTS
CERTIFICADOS
HÍBRIDO PV-IN-HYB600-GW
GROWATT SPH6000TLBL-US,
1F 220V
6,000W 220V Monofásico 97.5% 2 UL
CLAVE MODELO VOLTAJE DE RED
AUTOTRANSFORMADOR PV-IN-ATU240-GW AUTOTRANSFORMADOR GROWATT ATS-US 120/240V 240/120V
CLAVE MODELO
POTENCIA DE
SALIDA
VOLTAJE DE RED EFICIENCIA
NO.
MPPTS
CERTIFICADOS
HÍBRIDOS
PV-INH-2K1P-HUA INV HIB HUAWEI SUN2000 2K 1F 220V 2,000 W 220V Monofásico 98.20% 2 IEEE
PV-INH-3K1P-HUA INV HIB HUAWEI SUN2000 3K 1F 220V 3,000 W 220V Monofásico 98.30% 2 IEEE
PV-INH-4K1P-HUA INV HIB HUAWEI SUN2000 4K 1F 220V 4,000 W 220V Monofásico 98.40% 2 IEEE
PV-INH-5KIP-HUA INV HIB HUAWEI SUN2000 5K 1F 220V 5,000 W 220V Monofásicoo 98.40% 2 IEEE
PV-INH-6KIP-HUA INV HIB HUAWEI.SUN2000.6K.1F.220V 6,000 W 220V Monofásico 98.40% 2 IEEE
CLAVE MODELO
PV-BT-US2-PYL BATERIA PYLONTECH LI-ION H48050
PV-SOP-BT-PYL RACK PARA BATERIAS PYLONTECHA 3-7 X1
PV-HUB-BT-PYL CONTROLADOR SC0500-100S PYLONTECH
PV-HUB-CTRL-PYL CONROLADOR MASTER BMS PYLOTECH
CLAVE MODELO
PV-BT-15K-SOL BAT SOLUNA 15KW HV LI-ION
PV-ACC-CJA-SOL ACC SOLUNA CAJA CONEXION PARALELO
CLAVE MODELO
PV-BAT-5K-HUA BAT HUAWEI 5K HV LI-ION
Paneles Solares

48V/220V
12,000W
PV-INA-12K-GW
48V/220V
2,200W
PV-IN-BOM-GW
1P / 220V
4,000W
PV-IN-BOM4-GW
1P / 220V
INVERSOR CARGADOR PARA BOMBEO
CLAVE MODELO
PV-INA-ATF-VT ACC VICTRON AUTOTRANSFORMADOR 120/240 VAC
19
CLAVE MODELO
PV-INA-SS450-VT ACC VICTRON SMARTSOLAR MPPT RS 450/100 TR+
PV-INA-SS100-VT ACC VICTRON SMART SOLAR 100/20
PV-INA-SS150-VT ACC VICTRON SMART SOLAR 150/35
PV-INA-SS250-VT ACC VICTRON SMART SOLAR 250/100
105 AH
PV-BT-290-PM
12V
180 AH

(“Heat-Pipe”) el cual transmite el calor
solar ganado, al agua del Termotan-
que o cabezal.
Tubo Heat Pipe
Tubo al vacío
Calentadores
de Alta Presión
ACERO INOXIDABLE
DE GRADO ALIMENTICIO
ESTRUCTURA DE ACERO
INOXIDABLE 1.2MM
15 AÑOS DE VIDA ÚTILCONEXIONES DE 3∕4”
DE ACERO INOXIDABLE
MODELOS (ACERO INOXIDABLE)
CA-KCG-08-AI 8 TUBOS 90 LTS
CA-KCG-10-AI 10 TUBOS 125 LTS
CA-KCG-12-AI 12 TUBOS 150 LTS
CA-KCG-15-AI 15 TUBOS 175 LTS
CA-KCG-20-AI 20 TUBOS 230 LTS
CA-KCG-24-AI 24 TUBOS 280 LTS
CA-KCG-30-AI 30 TUBOS 340 LTS
MODELOS (ACERO INOXIDABLE)
CA-KCP-10-AIE 10 TUBOS 150 LTS
CA-KCP-18-AIE 18 TUBOS 200 LTS
CA-KCP-24-AIE 24 TUBOS 250 LTS
CA-KCP-30-AIE 30 TUBOS 300 LTS
MODELOS (ACERO INOXIDABLE)
CA-KCP-10-KS 10 TUBOS 150 LTS
CA-KCP-18-KS 18 TUBOS 200 LTS
CA-KCP-24-KS 24 TUBOS 250 LTS
CA-KCP-30-KS 30 TUBOS 300 LTS
Los calentadores solares de gravedad
sirven para operar con una sistema de
agua acompañado de un tinaco con
una altura presión máxima de trabajo
de .6kg/cm2.
Calentadores
de Gravedad
MODELOS (ACERO INOXIDABLE)
CA-KCG-08-KS 8 TUBOS 90 LTS
CA-KCG-10-KS 10 TUBOS 125 LTS
CA-KCG-12-KS 12 TUBOS 150 LTS
CA-KCG-15-KS 15 TUBOS 175 LTS
CA-KCG-20-KS 20 TUBOS 230 LTS
CA-KCG-24-KS 24 TUBOS 280 LTS
CA-KCG-30-KS 30 TUBOS 340 LTS
El colector de alberca es el componente principal de un sistema diseñado para calentar el agua de forma
fiable para cualquier tipo de alberca y jacuzzi con un rendimiento térmico y temperatura agradable.
Colector y Control Heliotermico de Alberca
REFACCIONES Y ACCESORIOS